D                L
Município de Igarapé Grande

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                                                             SUMÁRIO

                                                      AVISO DE LICITAÇÃO
                                  TOMADA DE PREÇOS Nº. 04 e 05/2020

Pagina  ................................................................ 01

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE- MA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2020

A Prefeitura Municipal de Igarapé Grande/MA, localizada na Rua São Francisco, s/nº, Centro, CEP 65.720-000,

torna público aos interessados que, com base nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93, do Edital da Tomada de Preços nº 04/2020 e

legislação vigente, procedeu a análise e julgamento dos documentos de habilitação apresentados pelas licitantes tendo-se chegado ao

seguinte resultado:

 CONSTRUTORA ALIANÇA, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA: habilitada.

 CONSTRUTORA CARDOSO EIRELI: habilitada.

 CONSTRUTORA ROCHA LTDA: habilitada.

 D J DOS SANTOS MARTINS (CASA DO GESSO): Inabilitada por ter apresentado Atestado de Capacidade Técnica em nome de outra

empresa, descumprindo o item 10.3.2 do edital; por ter apresentado Certidão de Falência e Concordata vencida, descumprindo o item

10.4.1 do edital.

Com fulcro no art. 109 I “a” da Lei 8.666/93, fica aberto o prazo recursal a partir da publicação deste aviso no Diário

Oficial do Município de Igarapé Grande – MA.

Igarapé Grande (MA), 19/05/2020.

FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA SOARES

Relator(a)

    ANO XII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , IGARAPÉ GRANDE TERÇA -  FEIRA  19 MAIO  DE 2020  EDIÇÃO Nº 02

2/2

           www.igarapégrande.ma.gov.br

ANO XII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  IGARAPÉ GRANDE, TERÇA- FEIRA 19 DE MAIO DE 2020 EDIÇÃO Nº 02

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder

Executivo

Rua São Francisco , s/n, centro

Igarapé Grande  - MA

SITE

www.igarapegrande.ma.gov.br

ERLANIO FURTADO  LUNA XAVIER

Prefeito Municipal

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE- MA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2020

A Prefeitura Municipal de Igarapé Grande/MA, localizada na Rua São Francisco, s/nº, Centro, CEP 65.720-

000, torna público aos interessados que, com base nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93, do Edital da Tomada de Preços nº

05/2020 e legislação vigente, procedeu a análise e julgamento dos documentos de habilitação apresentados pelas licitantes tendo-

se chegado ao seguinte resultado:

 CONSTRUTORA ALIANÇA, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA: habilitada.

 CONSTRUTORA CARDOSO EIRELI: habilitada.

 CONSTRUTORA ROCHA LTDA: habilitada.

 D J DOS SANTOS MARTINS (CASA DO GESSO): Inabilitada por ter apresentado Atestado de Capacidade Técnica em nome de

outra empresa, descumprindo o item 10.3.2 do edital; por ter apresentado Certidão de Falência e Concordata vencida,

descumprindo o item 10.4.1 do edital.

Com fulcro no art. 109 I “a” da Lei 8.666/93, fica aberto o prazo recursal a partir da publicação deste aviso no

Diário Oficial do Município de Igarapé Grande – MA.

Igarapé Grande (MA), 19/05/2020.

FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA SOARES
Relator(a)

http://www.igarapegrande.ma.gov.br/